INDICAÇÃO Nº 83/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie o cascalhamento da estrada geral de Linha

Barra do Veado passando por Santa Lúcia, Frigorifico de Peixes Rio Vivo até a

residência do Sr. Antônio Micheilof, tão somente nos trechos que necessitem as

melhorias.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a estrada encontra-se em péssimas condições

de trafegabilidade, dificultando o transporte escolar, o acesso ao Frigorifico e demais

veículos que passam pelo local, razão pela qual a presente solicitação se faz necessária e

urgente. É de conhecimento do vereador signatário que recentemente a municipalidade

efetuou melhorias de patrolamento nas referidas vias, porém, não foi realizado o

cascalhamento em determinados lugares que seriam necessários para o efetivo

melhoramento.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 05 de Junho de 2018.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper